ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________2021                                                                             №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 06.05.2016 №512 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги по организации отдыха детей
в каникулярное время в части принятия решений о
предоставлении детям, проживающим и обучающимся
в городе Ханты-Мансийске, путевок в организации,
обеспечивающие отдых детей»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 06.05.2016 №512 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации отдыха детей в каникулярное время в части принятия решений о предоставлении детям, проживающим и обучающимся в городе Ханты-Мансийске, путевок в организации, обеспечивающие отдых детей» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
 к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от __________20__ №___

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 06.05.2016 №512 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации отдыха детей в каникулярное время в части принятия решений о предоставлении детям, проживающим и обучающимся в городе Ханты-Мансийске, путевок в организации, обеспечивающие отдых детей» (далее - постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.Пункт 7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«7.Способы получения информации заявителями о местах нахождения и графиках работы МФЦ, государственных организаций, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, или в ведении которых находятся документы и (или) информация, получаемые по межведомственному запросу:
1) Управление по вопросам миграции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Управление МВД России по ХМАО - Югре): www.86.mvd.ru;
2) Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (далее - территориальный орган ФНС): https://www.nalog.ru;
3) отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Ханты-Мансийска (далее - отдел ЗАГС Администрации города): http://admhmansy.ru/rule/admhmansy/adm/dohmh;
4) на портале МФЦ: http://mfc.admhmao.ru.».
2.Пункт 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«11.Муниципальную услугу предоставляет уполномоченный орган.
Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет структурное подразделение уполномоченного органа - отдел.
За получением муниципальной услуги заявитель вправе также обратиться в МФЦ.
При предоставлении муниципальной услуги уполномоченный орган осуществляет межведомственное информационное взаимодействие с:
Управлением МВД России по ХМАО - Югре;
территориальным органом ФНС;
отделом ЗАГС Администрации города.
В соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ установлен запрет требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Думы города Ханты-Мансийска от 29.06.2012 №243 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами Администрации города Ханты-Мансийска муниципальных услуг, и порядке определения размера платы за оказание таких услуг.».
3.Пункт 15 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«15.Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно:
1) заявление о предоставлении муниципальной услуги;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя;
3) документ, удостоверяющий личность представителя заявителя
(в случае, если заявление оформляется представителем заявителя);
4) доверенность (в случае предоставления интересов заявителя его представителем);
5) документ, подтверждающий полномочия заявителя (в случае если заявителем является опекун (попечитель) ребенка);
6) документ, удостоверяющий личность ребенка (паспорт - для детей в возрасте 14 лет и старше, свидетельство о рождении ребенка, выданное компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык - для детей в возрасте до 14 лет);
7) медицинская справка на ребенка по форме №079/у;
8) справка, подтверждающая факт обучения ребенка в образовательной организации города Ханты-Мансийска;
9) согласие на обработку персональных данных заявителя и ребенка;
10) заграничный паспорт ребенка, фотографии (2 штуки в соответствии с требованиями к фотографии для получения визы) и согласие заявителя на выезд ребенка в организацию, обеспечивающую отдых детей в каникулярное время, расположенные за пределами Российской Федерации - представляется в случае убытия ребенка на отдых за пределы Российской Федерации.».
4.Абзац восьмой пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Заявление о предоставлении муниципальной услуги представляется в свободной форме с соблюдением требований, указанных в настоящем пункте, либо по рекомендуемой форме, приведенной в приложении 1 к Порядку предоставления детям, проживающим и обучающимся в городе Ханты-Мансийске, путевок в организации, обеспечивающие отдых детей в каникулярное время, утвержденному постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 16.03.2016 №268, или по форме на Едином портале.».
5.Пункт 17 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«17.Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, запрашиваемых и получаемых в порядке межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций:
1) свидетельство о рождении ребенка (для детей в возрасте до 14 лет), выданное органом записи актов гражданского состояния, на территории Российской Федерации);
2) свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания на территории города Ханты-Мансийска;
3) идентификационный номер налогоплательщика (заявителя).
Документы, указанные в настоящем пункте (их копии, сведения, содержащиеся в них), уполномоченный орган запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы.
Документы, указанные в настоящем пункте, могут быть представлены заявителем по собственной инициативе.
Непредставление заявителем документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.».
6.В абзаце четвертом пункта 22 раздела 2 слова «подпунктах 1 - 5 пункта 15» заменить словами «подпунктах 1 - 9 пункта 15».
[bookmark: _GoBack]7.В абзаце пятом пункта 22 раздела 2 слова «подпунктах 1 - 6 пункта 15» заменить словами «подпунктах 1 - 10 пункта 15».
1